
 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ 

ТАРИФНОГО И ЦЕНОВОГО РЕГУЛИРОВАНИЯ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

(ГКТЦР ЛНР) 

 

ПРИКАЗ 

 

от «23» марта  2022 г.                                                                                 № 10-ОД 

г. Луганск 

 

 

 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции 

Луганской Народной Республики 

31.03.2022 за № 100/4334 

 

 

 

 

 

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров и багажа  

в пригородном, пригородном внутрирайонном и междугородном 

сообщении автомобильным транспортом на маршрутах  

общего пользования 

  

В соответствии с пунктами 3.5, 3.20, 4.10 Положения о Государственном 

комитете тарифного и ценового регулирования Луганской Народной 

Республики, утвержденного постановлением Правительства Луганской 

Народной Республики от 18.08.2020 № 578/20 (с изменениями), пунктом 4.11 

Временного порядка формирования и установления тарифов на перевозку 

пассажиров и багажа в городском, пригородном, пригородном внутрирайонном 

и междугородном сообщении автомобильным транспортом и городским 

электрическим транспортом на маршрутах общего пользования, утвержденного 



2 
 

постановлением Правительства Луганской Народной Республики от 30.07.2021  

№ 671/21, распоряжением Правительства Луганской Народной Республики  

от 22.03.2022 № 250-р/22 «О согласовании тарифов на перевозку пассажиров  

и багажа в пригородном, пригородном внутрирайонном и междугородном 

сообщении автомобильным транспортом на маршрутах общего пользования»,  

п р и к а з ы в а ю:  

 

1. Установить тарифы на перевозку пассажиров на маршрутах общего 

пользования на территории Луганской Народной Республики: 

в пригородном, пригородном внутрирайонном сообщении 

автомобильным транспортом – 2,16 рос. руб. за 1 км проезда (без учета 

расходов, связанных с обслуживанием пассажиров на автостанциях),  

но не менее 20,00 рос. руб. за разовую поездку 1 пассажира; 

в междугородном сообщении автомобильным транспортом –   

2,05 рос. руб. за 1 км проезда (без учета расходов, связанных с обслуживанием 

пассажиров на автостанциях), но не менее 20,00 рос. руб.  за разовую поездку  

1 пассажира.  

 

2. Установить тариф на перевозку багажа в пригородном, пригородном 

внутрирайонном и междугородном сообщении автомобильным транспортом  

на маршрутах общего пользования – 10 % от стоимости проезда 1 пассажира  

на автобусном маршруте за перевозку 1 единицы багажа. 

  

3. Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после дня 

его официального опубликования. 

  

 

Председатель                                                                                      Л. М. Духина 

 

 

СОГЛАСОВАНО 

Распоряжение Правительства 

Луганской Народной Республики 

от 22.03.2022 № 250-р/22 


